

## Zmluva o dielo č. 007/2022

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

### Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

#### Mesto Ružomberok

Adresa:

Námestie A. Hlinku 1  
034 01 Ružomberok

IČO:

00 315 737

DIČ:

202 133 92 65

Číslo účtu (IBAN):

BIC

Bankové spojenie:

Slovenská sporiteľňa, a.s.

Štatutárny orgán:

MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor

Oprávnený rokovať

vo veciach zmluvných:

MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor

vo veciach technických:

Ing. Milan Ondrejka, vedúci oddelenia investícií

Telefón:

E-mail:

Stavebný dozor:

Matej Mudička

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

#### Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o

Adresa:

Pod Strážami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš

IČO:

31602363

DIČ:

2020429059

IČ DPH:

SK2020429059

Bankové spojenie:

VÚB, a.s.

Číslo účtu (IBAN):

BIC:

Štatutárny orgán:

Petra Pelachová Mičudová, konateľ

Oprávnený rokovať

vo veciach zmluvných:

Petra Pelachová Mičudová, konateľ

vo veciach technických:

Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ

Osoba zodpovedná za vykonanie prác: Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ

Telefón:

E-mail:

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

### I. Základné ustanovenia

Touto zmluvou o dielo sa zhotoviteľ, za ďalej uvedených podmienok zaväzuje vykonať (zhotoviť) pre objednávateľa dielo „*Cyklochodník Ružomberok priemyselný obvod pri Zápalkárni - železničná a autobusová stanica*“, bližšie popísané a špecifikované v článku III. v spojení s čl. VI. tejto zmluvy, a to v dohodnutom čase podľa čl. V. tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).

### II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Táto zmluva je výsledkom verejného obstarávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a predpisov. Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy o dielo (ďalej len „**zmluva**“) je Výzva na predloženie cenovej ponuky č. 160/2022 zo dňa 18.07.2022 a cenová ponuka Zhotoviteľa zo dňa 09.08.2022.

## 2.2 Východiskové údaje

- 2.2.1 Názov stavby: Cyklochodník Ružomberok priemyselný obvod pri Zápalkárni - železničná a autobusová stanica
- 2.2.2 Miesto stavby: breh rieky Revúca od synagógy po ul. Do Baničného , Ružomberok 034 01, k. ú. Ružomberok

## III. Predmet plnenia

3.1 Predmetom zmluvy je vybudovanie nového cyklochodníka živicovým krytom ,betónovými obrubníkmi v lokalite brehu rieky Revúca od synagógy po ul. Do Baničného. (ďalej len „**dielo**“) podľa predmetu plnenia diela, ktorý je presne špecifikovaný v priloženom rozpočte stavby a v súlade s projektovou dokumentáciou stavby.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na vlastné náklady, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so špecifikáciou a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať od zhotoviteľa a zaplatiť za riadne vykonané dielo zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok uvedených v bode IV. tejto zmluvy.

## IV. Cena diela

4.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu článku č. III tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z., o cenách, ako maximálna vrátane DPH na základe priloženého záväzného rozpočtu.

### 4.2 Cena za zhotovenie diela:

Cena diela bez DPH 513 700,00 EUR

DPH 20% 102 740,00 EUR

**Cena spolu s DPH 616 440,00 EUR,**

**slovom Šestošestnásťtisícštyristoštyridsať eur**

Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je položkový rozpočet (príloha č. 1 Zmluvy o dielo).

4.3 Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a DPH. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v rozpočte sú zahrnuté všetky náklady na riadne zhotovenie a dokončenie diela v rozsahu a podľa podmienok tejto zmluvy a súťažných podkladov, na základe ktorých bola zmluva uzatvorená.

4.4 Ak sa pri realizácii predmetu vyskytne požiadavka navyiac prác alebo zmena prác oproti súťažným podkladom, resp. oproti uzatvorenej zmluve, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovanie o uzavretí dodatku k zmluve o dielo, ktorými upravia rozsah, cenu, a termíny plnenia. Pre vykonanie prác navyiac alebo diela zo zmenami platí ustanovenie čl. IX .bod 9.6 prvý odsek tejto zmluvy.

4.5 Ceny prípadných navyiac prác ktorých cenníkové položky bude obsahovať ponukový rozpočet, sa budú rátať podľa neho. Ceny prípadných navyiac prác, ktorých cenníkové položky nebude obsahovať ponukový rozpočet, budú rátané podľa cenníka v cene nie prevyšujúcu CÚ 2021.

## **V. Doba plnenia**

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne.

5.2 Doba realizácie predmetu zmluvy je **20 týždňov** od písomného odovzdania a prevzatia staveniska medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom.

## **VI. Vlastnícke právo k zhotovenej veci a nebezpečenstvo vzniku škody**

6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná práce na svoje nebezpečenstvo a až do odovzdania diela znáša nebezpečenstvo prípadnej škody na diele.

6.2 Vlastnícke právo k zhotovenému dielu a zodpovednosť za neho prechádza na objednávateľa preberacím konaním, z ktorého bude vyhotovený písomný protokol o realizovaných prácach podľa bodu 10.8.

## **VII. Zodpovednosť za vady diela a zodpovednosť za škody**

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela po dobu **60 mesiacov** od odovzdania diela.

7.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania podľa bodu 10.8 zmluvy. Počas záručnej doby zhotoviteľ zodpovedá za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie objednávateľa odstrániť na svoje náklady.

7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 24 hodín od uplatnenia reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou pri vzniku udalosti.

7.4 Pri realizácii prác na stavbe za ochranu zdravia a bezpečnosť pri práci zodpovedá zhotoviteľ.

7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela, stavba sa realizuje na zodpovednosť zhotoviteľa, počas realizácie stavby, zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom dielo, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný aj za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty.

7.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

## **VIII. Platobné podmienky**

8.1 Objednávateľ neposkytuje preddavok ani zálohu na plnenie predmetu zmluvy. Platba za vykonané práce sa uskutoční bezhotovostným platobným stykom. Nárok na platbu vzniká len po

predložení a odsúhlasení súpisu realizovaných prác a vystavení faktúry maximálne 1 krát mesačne. Splatnosť faktúr je 14 dní od ich doručenia. Splatnosť konečnej faktúry je 30 dní.

#### 8.2 Faktúra bude obsahovať:

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
- číslo faktúry a číslo zmluvy
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu
- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných – vykonaných prác, ktoré sú predmetom fakturácie.

8.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve o dielo, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie.

8.4 Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny diela až jeho riadnym ukončením, bez väd a nedostatkov a odovzdaním diela objednávateľovi.

### **IX. Spôsob a podmienky vykonania prác**

9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas, bez väd a nedostatkov, podľa podmienok uvedených v tejto zmluve. Technické požiadavky realizovaných stavebných prác a úroveň kvality celej stavby musí zodpovedať Všeobecným technickým podmienkam (VTP) vydaným MDVRR SR a ZSPS a vyhláske č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou orientácie a pohybu. Pri realizácii diela je zhotoviteľ viazaný pokynmi objednávateľa.

9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a všetky prípadné škody, v súvislosti s jeho činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia.

9.3 Zhotoviteľ je poverený stavebníkom zabezpečiť v celom rozsahu splnenie povinností stavebníka vyplývajúcich z ustanovení zákona č. 396/2006 Z.z., o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko len vtedy, ak predmetná stavba spadá pod účinnosť tohto zákona.

9.4 Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu, pokiaľ tento nie je menovite uvedený v zmluve o dielo alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Tento súhlas nezavahuje zhotoviteľa stavby povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti podzhotoviteľa.

9.5 Odo dňa odovzdania staveniska bude zhotoviteľ viesť stavebný denník v zmysle pokynov MDVRR SR. Zápis v stavebnom denníku je oprávnený za objednávateľa odsúhlasiť stavebný dozor objednávateľa. Zápis v stavebnom denníku neoprávňuje zhotoviteľa na uplatnenie si akýchkoľvek nárokov na zvýšenie ceny diela uvedenej v čl. IV. bod 4.2. tejto zmluvy. Pre dohodu o prácach navyše alebo o zmene diela platí ods. 9.6 zmluvy.

9.6 Práce navyiac alebo dielo so zmenami je zhotoviteľ povinný vykonať v prípade, ak ho o to požiada objednávatel', a to na základe písomného dodatku ku zmluve, ktorým zmluvné strany upravujú podmienky, týkajúce sa najmä rozsahu a kvality diela, ceny diela a termínu splnenia záväzku, inak zhotoviteľ nemá nárok na zaplatenie prác navyiac alebo prác vykonaných v súvislosti so zmenou diela.

9.7 Zhotoviteľ zabezpečí počas celej výstavby priestorovo regulovaný bezpečný prístup, vstupy a vjazdy ku všetkým objektom, ktoré sú dotknuté predmetnou realizáciou stavby. Súčasťou predmetu diela aj zabezpečenie návrhu dočasného dopravného značenia (DZ), schválenie návrhu dočasného DZ príslušnými úradmi, realizácia dočasného DZ ako aj náklady na DZ.

9.8 V prípade potreby vstupu na susedný pozemok pri realizácii stavby bude zhotoviteľ povinný požiadať vlastníkov týchto pozemkov o písomný súhlas vstupu na pozemok minimálne 3 dni pred uskutočnením stavebných prác.

9.9 Zhotoviteľ je povinný dbať, aby čo najmenej rušil užívanie susedných pozemkov a stavieb a aby vykonávanými prácami nevznikali škody, ktorým možno zabrániť. Po skončení je povinný uviesť stavebný pozemok do pôvodného stavu, a ak to nie je možné alebo hospodársky účelné, poskytnúť vlastníkovi náhradu podľa všeobecných predpisov o náhrade škody - § 135 ods. 2 stavebného zákona. Stavebný úrad v zmysle § 135 ods. 1 stavebného zákona môže uložiť vlastníkom susedných nehnuteľností, ktorí majú vlastnícke alebo iné práva k susedným pozemkom alebo stavbám, aby trpeli vykonanie práv zo svojich pozemkov alebo stavieb.

9.10 Zhotoviteľ sa musí zdržať všetkého čím by na mieru primeranú pomerom obťažoval iného alebo čím by vážne ohrozoval výkon jeho práv. Preto najmä nesmie ohroziť susedovu stavbu alebo pozemok úpravami pozemku alebo úpravami stavby na ňom zriadenej bez toho, že by urobil dostatočné opatrenie na upevnenie stavby alebo pozemku, nesmie nad mieru primeranú pomerom obťažovať susedov hlukom, prachom, popolčekom, dymom, plynmi, parami, pachmi, pevnými a tekutými odpadmi, svetlom, tienením a vibráciami v zmysle § 127 ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb., Občianskeho zákonníka v zmysle neskorších zmien a doplnkov.

## **X. Splnenie záväzkov zhotoviteľa - odovzdanie a prevzatie prác**

10.1 Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu stavebného dozoru a zhotoviteľ musí umožniť stavebnému dozoru skontrolovať akúkoľvek časť diela.

10.2 Preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami Všeobecných technických podmienok (VTP) vydaných MDVRR SR a ZSPS.

10.3 Zhotoviteľ je povinný pripraviť a doložiť pri preberacom konaní všetky nevyhnutné doklady o uskutočnených skúškach, odborných prehliadkach.

10.4 Dielo je dokončené len vtedy, ak sa preukáže úspešnosť vykonaných skúšok a prehliadok, ak sú potrebné alebo o ich vykonanie objednávatel' požiada.

10.5 Pred prevzatím diela odovzdá zhotoviteľ objednávatel'ovi stavebný denník, výkresy – schémy skutočného vyhotovenia s rekapituláciou výmer, vytyčenie stavby vyhotovené oprávnenou osobou autorizovaným geodetom, geodetické zameranie všetkých zrealizovaných inžinierskych sietí aj v digitálnej forme, pričom náklady sú už zahrnuté v cene diela.

10.6 Doklady o vhodnosti všetkých stavebných výrobkov použitých v stavbe v zmysle zákona č.133/2013 Z.z., o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a noviel predkladá zhotoviteľ priebežne pred zabudovaním stavebných výrobkov do stavby.

10.7 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi doklady o nakladaní s vzniknutým stavebným odpadom pri realizácii stavby v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z., o odpadoch v aktuálnom znení.

10.8 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať v technických veciach.

## **XI. Ostatné ustanovenia**

11.1 Strany sa dohodli, že zhotoviteľ zabezpečí počas stavebných prác vedenie stavebného denníka stavby odo dňa prebratia staveniska po odovzdanie stavby objednávateľovi v zmysle pokynov MDVRR SR. Denník sa vedie v znení zákonov SR, musí byť na stavbe trvale prístupný.

11.2 Kontrolné dni na stavbe budú prebiehať priebežne.

11.3 Časť obsahu zmluvy (IX. Podmienky vykonania prác) riešia Všeobecné obchodné podmienky stavebných prác vydané Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska.

11.4 Odkladacia podmienka účinnosti zmluvy je schválenie žiadosti o poskytnutie NFP z Plánu obnovy a súčasne zmluva nadobudne účinnosť po schválení ex-post finančnej kontroly verejného obstarávania, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex-post finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č.5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO

11.5 Objednávateľ je povinný informovať zhotoviteľa o výsledku ex-post kontroly VO bezodkladne do troch pracovných dní od doručenia správy z kontroly.

## **XII. Zmluvné pokuty**

12.1 V prípade, že zhotoviteľ nedodrží stanovený termín ukončenia diela, dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň z omeškania.

12.2 V prípade, že objednávateľ neuhradí v čase dohodnutom v tejto zmluve finančné čiastky uvedené v bode IV., uhradí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň z omeškania.

## **XIII. Záverečné ustanovenia**

13.1 Meniť, alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

13.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je položkový rozpočet (príloha č. 1 Zmluvy o dielo).

13.3 Táto zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.

13.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve o dielo dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka.

13.5 Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v súlade s § 47 a ods. 1, Občianskeho zákonníka.

13.6 Zmluvné strany zhodne potvrdzujú, že zmluva neobsahuje obchodné, bankové, alebo daňové tajomstvo, utajovanú skutočnosť, dôvernú informáciu alebo inú informáciu, ktorá by sa nemohla sprístupniť. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy vrátane jej príloh v plnom znení.

13.7 Všetky nároky a úkony vyplývajúce z tejto zmluvy musia byť voči druhej zmluvnej strane uplatnené písomne doporučeným listom alebo odovzdané osobne.

Povinnosť zmluvných strán doručiť písomnosti sa splní, len čo druhá zmluvná strana písomnosť prevezme alebo len čo ju poštový podnik vráti odosielateľovi ako nedoručiteľnú, alebo ak doručenie písomnosti bolo zmarené konaním alebo opomenutím adresáta. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak adresát prijatie písomnosti odmietne.

Doručovanie pre účely tejto zmluvy sa považuje za platné a účinne vykonané vtedy, ak sa doručuje na adresu sídla/miesta podnikania zmluvnej strany.

13.8 Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť pre tento právny úkon nie je obmedzená, že zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že zmluvu si pred podpisom pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Ružomberku, dňa 22. 8. 2022

V Liptovskom Mikuláši, dňa 16.08.2022

MUDr. Igor Čombor, PhD.  
primátor

za Objedávateľa

Petra Pelachová Mičudová,  
konateľka

za Zhotoviteľa

Príloha č. 1 Zmluvy o dielo = Položkový rozpočet

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|              |                                                                                                                                                        |          |          |     |  |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----|--|
| Názov stavby | <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;">Cyklochodník Ružomberok Priemyselný obvod pri zápalárni-<br/>železničná a autobusová stanica</div> | JKSO     |          |     |  |
|              |                                                                                                                                                        | EČO      |          |     |  |
|              |                                                                                                                                                        | Miesto   |          |     |  |
|              |                                                                                                                                                        | IČO      | IČ DPH   |     |  |
| Objednávateľ | Mesto Ružomberok                                                                                                                                       |          |          |     |  |
| Projektant   |                                                                                                                                                        |          |          |     |  |
| Zhotoviteľ   |                                                                                                                                                        | 31602363 |          |     |  |
| Spracoval    |                                                                                                                                                        |          |          |     |  |
|              | Rozpočet číslo                                                                                                                                         | Dňa      | Položiek | CPV |  |
|              |                                                                                                                                                        | 8.8.2022 |          | CPA |  |

  

| Merné a účelové jednotky |                  |       |                  |       |                  |
|--------------------------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| Počet                    | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|                          |                  |       |                  |       |                  |

  

| Rozpočtové náklady v EUR  |                        |                                |  |  |  |
|---------------------------|------------------------|--------------------------------|--|--|--|
| A Základné rozp. náklady  | B Doplnkové náklady    | C Vedľajšie rozpočtové náklady |  |  |  |
| 1 HSV Dodávky 23 935,30   | 8 Práce nadčas         | 13 GZS 0,00                    |  |  |  |
| 2 Montáž 343 586,02       | 9 Bez pevnej podl.     | 14 Projektové práce 0,00       |  |  |  |
| 3 PSV Dodávky 0,00        | 10 Kultúrna pamiatka   | 15 Sťažené podmienky 0,00      |  |  |  |
| 4 Montáž 0,00             | 11                     | 16 Vplyv prostredia 0,00       |  |  |  |
| 5 "M" Dodávky 101 137,25  |                        | 17 Iné VRN 0,00                |  |  |  |
| 6 Montáž 43 711,43        |                        | 18 VRN z rozpočtu 0,00         |  |  |  |
| 7 ZRN (r. 1-6) 512 370,00 | 12 DN (r. 8-11)        | 19 VRN (r. 13-18) 0,00         |  |  |  |
| 20 HZS 0,00               | 21 Kompl. činnosť 0,00 | 22 Ostatné náklady 1 330,00    |  |  |  |

  

|                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Projektant</b><br><br>Dátum a podpis<br><b>Objednávateľ</b><br><br>Dátum a podpis<br><b>Zhotoviteľ</b><br><br>Dátum a podpis | <b>D Celkové náklady</b><br>23 Súčet 7, 12, 19-22 513 700,00<br>24 DPH 20,00 % z 513 700,00 102 740,00<br>25 Cena s DPH (r. 23-24) 616 440,00<br><br><b>E Prípochty a odpochty</b><br>26 Dodávky objednávateľa 0,00<br>27 Kľzavá doložka 0,00<br>28 Zvýhodnenie 0,00 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Cyklochodník Ružomberok Priemyselný obvod pri zápalikárni-železničná a autobusová stanica

Objednávateľ: Mesto Ružomberok

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 8.8.2022

| Kód           | Zakazka                                                                                   | Cena bez DPH     | DPH              | Cena s DPH        | Ostatné         | ZRN               | HZS         | VRN         | KČ          |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| 2022-07-20    | Cyklochodník Ružomberok Priemyselný obvod pri zápalikárni-železničná a autobusová stanica | 513 700,00       | 102 740,00       | 616 440,00        | 1 330,00        | 512 370,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SO 01.2       | CYKLOCHODNÍK ÚSEK II A III                                                                | 361 146,49       | 72 229,30        | 433 375,79        | 0,00            | 361 146,49        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SO 02         | Osvetlenie                                                                                | 146 178,68       | 29 235,74        | 175 414,42        | 1 330,00        | 144 848,68        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SO 04         | OBJEKTY VYBAVENOSTI CYK-<br>ODPOČÍVADLÁ, PARKOVÝ MOBILIÁR                                 | 1 919,96         | 383,99           | 2 303,95          | 0,00            | 1 919,96          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SO 05         | SADOVÉ ÚPRAVY-REVITALIZÁCIA A ÚPRAVA<br>PARKOVEJ ZELENĚ                                   | 4 454,37         | 890,97           | 5 345,84          | 0,00            | 4 454,87          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>Celkom</b> |                                                                                           | <b>513700,00</b> | <b>102740,00</b> | <b>616 440,00</b> | <b>1 330,00</b> | <b>512 370,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

## ROZPOČET

**Stavba:** Cyklochoďník Ružomberok Priemyselný obvod pri zápalkárni-železničná a autobusová stanica  
**Objekt:** CYKLOCHODNÍK ÚSEK II A III

**Objednávateľ:** MESTO RUŽOMBEROK

**Zhotoviteľ:**

**Miesto:**

**Spracoval:**

**Dátum:** 08.08.2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**318 444,49    4 805,516**

#### 1 ZEMNÉ PRÁCE

**60 175,42    84,575**

|    |            |                                                                    |     |           |       |           |        |
|----|------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------|-----------|--------|
| 1  | 11125-1111 | Drvenie odrezaných konárov a prív s odvozom a zložením do 20 km    | m3  | 14,000    | 78,00 | 1 092,00  | 0,000  |
| 2  | 11210-1102 | Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 500 mm                     | kus | 7,000     | 7,80  | 54,60     | 0,000  |
| 3  | 11220-1102 | Odstránenie prív priemer do 500 mm                                 | kus | 7,000     | 18,00 | 126,00    | 0,000  |
| 4  | 11310-6612 | Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov nad 20 m2              | m2  | 255,000   | 4,07  | 1 037,85  | 0,000  |
| 5  | 11310-7142 | Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m2 | m2  | 154,000   | 5,08  | 782,32    | 0,000  |
| 6  | 12220-2203 | Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3           | m3  | 2 386,956 | 3,99  | 9 523,95  | 0,000  |
| 7  | 12220-2209 | Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty                        | m3  | 2 386,956 | 0,84  | 2 005,04  | 0,000  |
| 8  | 13220-1201 | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3                   | m3  | 18,000    | 19,52 | 351,36    | 0,000  |
| 9  | 13220-1209 | Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm           | m3  | 18,000    | 0,84  | 15,12     | 0,000  |
| 10 | 16260-1102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4             | m3  | 2 465,356 | 8,20  | 20 215,92 | 0,000  |
| 11 | 16710-1101 | Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4 /ornica/               | m3  | 60,400    | 1,58  | 95,43     | 0,000  |
| 12 | 16710-1102 | Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4                       | m3  | 2 404,956 | 1,65  | 3 968,18  | 0,000  |
| 13 | 17120-1201 | Uloženie sypaniny na skládku                                       | m3  | 2 404,956 | 0,65  | 1 563,22  | 0,000  |
| 14 | 171203000  | Poplatok za skládku /cena orientačná/                              | m3  | 2 404,956 | 6,00  | 14 429,74 | 0,000  |
| 15 | 18040-4111 | Založenie trávnik výsevom na vrstve ornice                         | m2  | 302,000   | 0,48  | 144,96    | 0,000  |
| 16 | 005724300  | Zmes trávna parková okrasná tieňová                                | kg  | 15,100    | 10,00 | 151,00    | 0,015  |
| 17 | 18110-1102 | Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením               | m2  | 5 180,790 | 0,67  | 3 471,13  | 0,000  |
| 18 | 18130-1103 | Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm          | m2  | 302,000   | 0,90  | 271,80    | 0,000  |
| 19 | 5812A0104  | Zemina čierna (ornica)                                             | m3  | 60,400    | 12,00 | 724,80    | 84,560 |
| 20 | 18580-3211 | Uvalcovanie trávnik v rovine                                       | m2  | 302,000   | 0,50  | 151,00    | 0,000  |

#### 2 ZÁKLADY

**10 960,33    36,628**

|    |            |                                                                           |    |           |       |          |        |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|----------|--------|
| 21 | 21275-2114 | Trativedy z drenážnych rúrok DN do 210 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom | m  | 100,000   | 15,43 | 1 543,00 | 25,726 |
| 22 | 27157-1112 | Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného                            | m3 | 4,500     | 32,45 | 146,03   | 8,729  |
| 23 | 28997-0111 | Vrstva z geotextílie prísypom                                             | m2 | 4 436,030 | 2,09  | 9 271,30 | 2,174  |

#### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

**14 060,15    93,608**

|    |            |                                                                      |    |        |          |          |        |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|--------|
| 24 | 32732-1116 | Konštrukcie oporných múrov zo železobetónu mrazuvzdorného C25/30 XC2 | m3 | 37,310 | 117,81   | 4 395,49 | 90,130 |
| 25 | 32735-1010 | Debnenie oporných múrov rovinné zhotovenie                           | m2 | 80,000 | 17,25    | 1 380,00 | 0,955  |
| 26 | 32735-1221 | Debnenie múrov a valov odstránenie                                   | m2 | 80,000 | 8,05     | 644,00   | 0,000  |
| 27 | 32736-5111 | Výstuž konštrukcií oporných múrov BS1 500 (10505)                    | l  | 2,315  | 3 300,50 | 7 640,66 | 2,523  |

#### 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

**436,60    15,726**

|    |            |                                                      |    |        |      |        |        |
|----|------------|------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|--------|
| 28 | 45157-7777 | Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm | m2 | 74,000 | 5,90 | 436,60 | 15,726 |
|----|------------|------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|--------|

#### 5 KOMUNIKÁCIE

**179 369,45    3 916,277**

|    |            |                                                             |    |           |      |           |           |
|----|------------|-------------------------------------------------------------|----|-----------|------|-----------|-----------|
| 29 | 56484-1113 | Podklad zo štrkodrtu hr. 140 mm                             | m2 | 4 235,116 | 6,28 | 26 596,53 | 1 108,626 |
| 30 | 56486-1111 | Podklad zo štrkodrtu hr. 200 mm                             | m2 | 4 235,116 | 8,09 | 34 262,09 | 1 570,381 |
| 31 | 57311-1113 | Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,5 kg/m2 | m2 | 4 195,116 | 0,95 | 3 985,36  | 27,352    |
| 32 | 57321-1111 | Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2     | m2 | 4 195,116 | 0,58 | 2 433,17  | 2,559     |

|    |            |                                                                              |    |           |       |           |         |
|----|------------|------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|-----------|---------|
| 33 | 57713-3131 | Asfaltový betón ACO 8 (ABJ II) z modifikovaného asfaltu hr. 40 mm, š. do 3 m | m2 | 4 195,116 | 11,95 | 50 131,64 | 435,034 |
| 34 | 57719-2217 | Betón asfaltový ložný ACL 16 š. nad 3 m tr. I, hr. 70 mm                     | m2 | 4 195,116 | 14,30 | 59 990,16 | 761,497 |
| 35 | 59621-3118 | Kladenie bet. dlažby pre nevidiacich do lôžka z ťaženého kameniva hr. 8 cm   | m2 | 44,000    | 10,53 | 463,32    | 3,707   |
| 36 | 592462344  | Dlažba betónová pre nevidiacich s vodiacou líniou                            | m2 | 44 880    | 16,19 | 726,67    | 0,000   |
| 37 | 59631-1111 | Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého                       | m2 | 30,000    | 14,34 | 430,20    | 2,775   |
| 38 | 592456500  | Dlažba betónová hr. 70mm                                                     | m2 | 30 600    | 11,45 | 350,37    | 4,345   |

9

## OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

53 442,54

658,701

|    |            |                                                                                                           |     |           |        |           |         |
|----|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-----------|---------|
| 39 | 91451-1111 | Dodávka a osadenie zvislých dopravných značiek s bet. základom-komplet /cena orientačná/                  | kus | 22,000    | 136,85 | 3 010,70  | 2,407   |
| 40 | 91570-1111 | Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy vr. predznačenia-komplet | m2  | 146,500   | 8,05   | 1 179,33  | 0,021   |
| 41 | 91571-1111 | Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm vr. predznačenia-komplet                | m   | 118,000   | 1,01   | 119,18    | 0,011   |
| 42 | 91579-9011 | Bezpečnostná úprava povrchu vozovky farbou asfaltový povrch                                               | m2  | 460,000   | 34,50  | 15 870,00 | 5,258   |
| 43 | 91579-9022 | Vodorovné dopravné značenie studeným plastom -komplet                                                     | m2  | 23,000    | 13,80  | 317,40    | 3,138   |
| 44 | 91786-2111 | Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15                          | m   | 1 800,930 | 7,20   | 12 966,70 | 244,080 |
| 45 | 592174120  | Obrubník chodníkový 100/8/25                                                                              | s   | 1 801,000 | 3,12   | 5 619,12  | 160,289 |
| 46 | 91810-1111 | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15                                                | m3  | 110,625   | 83,57  | 9 244,93  | 243,496 |
| 47 | 93199-2121 | Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm                                               | m2  | 3,686     | 8,77   | 32,33     | 0,002   |
| 48 | 96105-5111 | Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2                                                  | m3  | 7,200     | 102,96 | 741,31    | 0,000   |
| 49 | 97908-1111 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                           | t   | 17,280    | 0,42   | 7,26      | 0,000   |
| 50 | 97908-1121 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                                                  | t   | 69,120    | 0,42   | 29,03     | 0,000   |
| 51 | 97908-2111 | Vnútroštátna doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                                                       | t   | 17,280    | 6,67   | 115,26    | 0,000   |
| 52 | 97908-4216 | Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km                                                        | t   | 86,524    | 1,13   | 97,77     | 0,000   |
| 53 | 97908-7213 | Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok                                                        | t   | 86,524    | 6,35   | 549,43    | 0,000   |
| 54 | 97913-1409 | Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad                          | t   | 17,280    | 12,00  | 207,36    | 0,000   |
| 55 | 97913-1410 | Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad                      | t   | 86,524    | 5,00   | 432,62    | 0,000   |
| 56 | 99822-5111 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živý                                            | t   | 4 838,009 | 0,60   | 2 902,81  | 0,000   |

## OSTATNÉ

42 702,00

0,000

|    |       |                                                                       |    |           |       |           |       |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|-----------|-------|
| 57 | 45.11 | Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameňa drveného-komplet | m3 | 1 100,000 | 35,13 | 38 643,00 | 0,000 |
| 58 | 45.1  | Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia-komplet                      | m3 | 1 100,000 | 3,69  | 4 059,00  | 0,000 |

## Celkom

361 146,49

4 805,516

## ROZPOČET

Stavba: Cyklochodník Ružomberok Priemyselný obvod pri zápalkárni-železničná a autobusová stanica

Objekt: Osvetlenie

Objednávateľ:

Zhčtoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 08.08.2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

|          |                          |                   |              |
|----------|--------------------------|-------------------|--------------|
| <b>M</b> | <b>Práce a dodávky M</b> | <b>144 848,68</b> | <b>0,000</b> |
|----------|--------------------------|-------------------|--------------|

|             |                       |                   |              |
|-------------|-----------------------|-------------------|--------------|
| <b>21-M</b> | <b>Elektromontáže</b> | <b>110 418,36</b> | <b>0,000</b> |
|-------------|-----------------------|-------------------|--------------|

|    |                |                                                                                         |    |           |        |           |       |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|-----------|-------|
| 1  | 210010091      | Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená voľne                                | m  | 1 000,000 | 1,86   | 1 860,00  | 0,000 |
| 2  | 345710005700   | Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09063 BA, DN 63, KOPOS                   | m  | 1 000,000 | 1,24   | 1 240,00  | 0,000 |
| 3  | 210100251      | Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zátkou alebo páskou do 4 x 10 mm <sup>2</sup>    | ks | 280,000   | 4,20   | 1 176,00  | 0,000 |
| 4  | 345810007500   | Zmršťovacia káblová koncovka VE3512 4x6 - 4x25 mm <sup>2</sup>                          | ks | 280,000   | 3,00   | 840,00    | 0,000 |
| 5  | 210201430      | Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp LED               | ks | 70,000    | 16,20  | 1 134,00  | 0,000 |
| 6  | 348370001500   | Svietidlo uličné LED na stĺp alebo výložník Streetlight 11 mini LED SITECO 5XC1C31C08CB | ks | 70,000    | 537,65 | 37 635,50 | 0,000 |
| 7  | 210204002      | Osvetľovací stĺžiar sadový - oceľový                                                    | ks | 70,000    | 69,60  | 4 872,00  | 0,000 |
| 8  | 316720002000   | Stĺžiar kužeľový STK 76/60/3 zinkový, výška 6m, ELV PRODUKT                             | ks | 70,000    | 527,30 | 36 911,00 | 0,000 |
| 9  | 210204201      | Elektrovýstroj stĺžiaru pre 2 okruhy                                                    | ks | 70,000    | 17,47  | 1 222,90  | 0,000 |
| 10 | 3570300100     | Skrňa GU10 EKM 2072 E27                                                                 | ks | 70,000    | 29,53  | 2 067,10  | 0,000 |
| 11 | 3540112200     | Poistný patrón 06A                                                                      | ks | 70,000    | 0,65   | 45,50     | 0,000 |
| 12 | 210220020      | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov                                 | m  | 960,000   | 2,26   | 2 169,60  | 0,000 |
| 13 | 354410058800   | Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm                                                     | kg | 960,000   | 3,90   | 3 744,00  | 0,000 |
| 14 | 210220021.S    | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm                         | m  | 200,000   | 1,84   | 368,00    | 0,000 |
| 15 | 354410054800.S | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm                                                        | kg | 125,000   | 2,83   | 353,75    | 0,000 |
| 16 | 210220242      | Svorka FeZn rozpojovacia RS                                                             | ks | 180,000   | 2,53   | 455,40    | 0,000 |
| 17 | 354410003100   | Svorka FeZn rozpojovacia označenie RS 2                                                 | ks | 180,000   | 1,15   | 207,00    | 0,000 |
| 18 | 210220245      | Svorka FeZn pripojovacia SP                                                             | ks | 70,000    | 2,53   | 177,10    | 0,000 |
| 19 | 354410004000   | Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1                                                   | ks | 70,000    | 0,82   | 57,40     | 0,000 |
| 20 | 210800108      | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5                                         | m  | 500,000   | 0,96   | 480,00    | 0,000 |
| 21 | 341110000800   | Kábel medený CYKY 3x2,5 mm <sup>2</sup>                                                 | m  | 500,000   | 1,16   | 580,00    | 0,000 |
| 22 | 210800202.S    | Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x10                                        | m  | 1 360,000 | 1,62   | 2 203,20  | 0,000 |
| 23 | 341110002300.S | Kábel medený CYKY 5x10 mm <sup>2</sup>                                                  | m  | 1 360,000 | 7,15   | 9 724,00  | 0,000 |
| 24 | MV             | Murárske výpomoci                                                                       | %  | 1,000     | 168,41 | 168,41    | 0,000 |
| 25 | PM             | Podružný materiál                                                                       | %  | 3,000     | 157,97 | 473,90    | 0,000 |
| 26 | PPV            | Podiel pridružených výkonov                                                             | %  | 1,000     | 252,60 | 252,60    | 0,000 |

|             |                                          |                  |              |
|-------------|------------------------------------------|------------------|--------------|
| <b>46-M</b> | <b>Zemné práce pri extr.mont.prácach</b> | <b>34 430,32</b> | <b>0,000</b> |
|-------------|------------------------------------------|------------------|--------------|

|    |              |                                                                                                     |                |         |       |           |       |
|----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|-------|-----------|-------|
| 27 | 460050303    | Jama pre jednoduchý stĺžiar pátkovaný E2P 11290 alebo 12290 v rovne, zásyp a zhutnenie, zemina tr.3 | ks             | 72,000  | 60,80 | 4 377,60  | 0,000 |
| 28 | 460200163    | Hĺbenie káblovej rhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3                         | m              | 960,000 | 13,88 | 13 324,80 | 0,000 |
| 29 | 460300006    | Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm                          | m <sup>3</sup> | 269,000 | 0,34  | 91,46     | 0,000 |
| 30 | 460490012    | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýh, šírka do 33 cm                                 | m              | 960,000 | 0,71  | 681,60    | 0,000 |
| 31 | 283230008000 | Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD                                | m              | 960,000 | 0,08  | 76,80     | 0,000 |

## ROZPOČET

Stavba: Cyklochodník Ružomberok Priemyselný obvod pri zápalkárni-železničná a autobusová stanica  
Objekt: SADOVÉ ÚPRAVY-REVITALIZÁCIA A ÚPRAVA PARKOVEJ ZELENE

Objednávateľ: MESTO RUŽOMBEROK

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 08.08.2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

4 454,87 0,138

1

### ZEMNE PRÁCE

4 454,87 0,138

|   |            |                                               |    |           |       |          |       |
|---|------------|-----------------------------------------------|----|-----------|-------|----------|-------|
| 1 | 18040-2111 | Založenie parkového trávniku výsevom v rovine | m2 | 2 767,000 | 0,61  | 1 687,87 | 0,000 |
| 2 | 005724300  | Zmes trávna parková okrasná tieňová           | kg | 138,350   | 10,00 | 1 383,50 | 0,138 |
| 3 | 18580-3211 | Uvalcovanie trávniku v rovine                 | m2 | 2 767,000 | 0,50  | 1 383,50 | 0,000 |

### Celkom

4 454,87 0,138

Príloha č. 2 Zmluvy o dielo

**Zoznam známych subdodávateľov**

Identifikačné údaje uchádzača

Názov: **Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o**

Sídlo: Pod Strážami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš

Zastúpený: Petra Pelachová Mičudová, konateľ

| Pora<br>do-<br>vé<br>č. | Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo<br>alebo miesto podnikania, IČO, osoba<br>oprávnená konať za subdodávateľa v<br>rozsahu mena a priezvisko, adresa<br>pobytu, dátum narodenia)   | Kontaktná osoba (Meno,<br>Priezvisko, tel. č., e-mail)                                                    | Popis prác<br>vykonávaných<br>subdodávateľom (odkaz na<br>stavebný<br>objekt, jeho<br>časť, prípadne<br>položky) | Podiel<br>plnenia<br>zmluvy v %<br>z celkového<br>objemu<br>dodávky | Podiel plnenia<br>zmluvy vo<br>finančnom<br>vyjadrení v<br>EUR s DPH |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| 1.                      | <b>ZNAČKY, s.r.o.</b><br><br>J. Ťatliaka 1785, 02601 Dolný Kubín,<br>IČO: 43931111<br><br>Mgr. Martin Pukáč, Medzihradská<br>1303/63, 02601 Dolný Kubín,<br>30.09.1977             | Mgr. Martin Pukáč,<br>0907 148 438,<br><a href="mailto:martin.pukac@znacky.sk">martin.pukac@znacky.sk</a> | Dopravné<br>značenie                                                                                             | 3,99%                                                               | 24 595,93                                                            |
| 2.                      | <b>inovel, s. r. o.</b><br><br>Vyšnokubínska 0/172/168,<br>026 01 Vyšný Kubín,<br>IČO: 50254430<br><br>Vladimír Drengubiak, Hviezdoslavova<br>3/122, 02601 Vyšný Kubín, 07.08.1987 | Vladimír Drengubiak,<br>0903 565 382,<br><a href="mailto:inovel@inovel.sk">inovel@inovel.sk</a>           | Osvetlenie,<br>elektroinštalácia                                                                                 | 28,46%                                                              | 175 414,42                                                           |

Petra Pelachová Mičudová,  
konateľka